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B SOBRAL

geag? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar Professora Maria José

Més de Referéncia;: NOVEMBRO/2021

Data da Analise: 30/12/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA JOSE SANTOS

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 44.011,50
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 187,77
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 121,64
Receita Total: 44.077,63
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2021 24/11/2021 400,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz setembro/2021 29/10/2021 2.263,05
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2021 16/11/2021 69,00 DB CEST PJ
2.732,05
Saldo: 41.345,58
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ETI Professora Marla José Santos Ferreira Gomes EF
Enderego: Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 - Dom José
Il CEP: 62.015050 - Sobral-CE. Inep: 23550988
CNPJ: 12.411.762/0001-60
Telefone: 88 3611-8160
E-mail: eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

Prestacao
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ate PRITEITTURA DI

SOBRAL.

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESMISFG - ESCOLA MARIA JOSE S. F. GOMES

N°®Processo: Data Abertura:
P177642/2021 08/12/2021-22:02

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do
Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Eti Professora Maria Jose

Observacgao:
sem observagao
TRAMITACOES
2 - et ‘r Py
ULTIMO
o
N DESTINO DATA RESPONSAVEL
08/12/2021 - Vltrfcla Maria Oliveira Aguiar
1 SMEICERYE 22:02 Sobrinha

——

btk e Cndezary



NO

ULTIMO
DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

btk e Cndezary




E.SOBRATI.

ESCOLA: ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOME
EF
ENDEREGCO: Rua Presidente Juscelino Kubitschek 200 - Dom José |l CEP- 82 015050 -

Sobral-CE FONE: (88) 36774010

CNPJ: 12.411.762/0001-60
INEP: 23550988

OFICIO N° 102/2021

Do: Conselho Escolar Professora Maria José
Para. Coordenadoria Juridica
Ref - Encaminha Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagao de Contas financiada com 0 Recurse co
PMDE. referente ao més de NOVEMBR0/2021 sendo que o recursc cc PMDE co mas ce
Novembro nao foi depositado em conta devido ao blogueic ca certicado feceral. mas a
estdo sendo providenciadas as medidas cabiveis para regularizagao ¢a presents Unicacs
Executora e o devido recebimento do repasse mensal.

Atenciosamente.
. , f » 24
1 ' l?‘z'-‘ - ’ /-7‘(';),‘1_1
Vitricia Maria Oliveira Agufar Sobrinha
Presidente da Unidade Executcra
VA B ark Ollvlra Agitar Sobinka

Ato N* 100772021 - GASPREF
Diretora Escolar DNS -3

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao- SEDUC/SOBRAL
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SECRETARIA DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE
CNP.I: 12 411 762/0001-60

ENDEREGCO: Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 - Dom José || CEP: 62.015050 —Sobral -

Ce.
FONE: (88) 36774010 SOBRAL - CE.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

0s abaixo - assinados, membros do Conselho Fseolar Professora Maria .José  Daniele Moraes De
Oliveira, Jaqueline Costa Soares Da Rocha e Maria Ednalva Ferreira Rocha, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE
REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO, com saldo no valor de R$ 44.077,63 (quarenta e quatro
mil, setenta e sete reais sessenta e trés centavos), sendo utilizado o valor de R$ 2.732,05 (dois
mil setecentos trinta e dois reais e cinco centavos) que sdo de parecer favoravel em razdo da
regularidade das contas e documentos comprobatério apresentados.

Sobral, 30 de novembro de 2021.

Daniele Moraes De Oliveira1 : ms&&_&QAl@mL 95031011221
G.

Assinatura RG:

Jaauelina Costa Soares Da Rocha 2 Wéi‘n! &i’g Coaatn g}g Fochq . 2006031006400
Assinatura RG:
Maria Ednalva Ferreira Rocha 3 _Mm_q__t‘in&ga qu}t& QEJ;Q_2007770641-7

Assinatura RG:

[iffir
Presidente da Unidade Execfitora
. Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha

RG: 98031044612
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08/12/2021 20 28 Intern ot BanKi-ng CAIXa

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE
Conta: 0554 | 003 | 00002644-9

Més: Novembro/2021

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov,  Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
09/11/2021 900482 CHEQ COMP 2.263,05D 2.263,05D
.1 1/2021 727220 RESG AUTOM 2.263,05C 0,00C
16/11/2021 102021 DB CEST P 69,00 D 69,00 D
16/11/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
25/11/2021 900484 CHEQ COMP 400,00 D 400,00 D
25/11/2021 727220 RESG AUTOM 400,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

fie /i iUses/MNalanasi Duwnivada/wniipuveride bl /1

L — B
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Extrato Mensal Consolldacdo por Conta de Fundos e Investimento

CAIA

Novnmbrol?f)ﬂ
Dats o oryigass, Wty

= .n.lwr(u DL ) Bednwe, bk
'\?:::‘l\“:’\u‘ sl t-“.. Qustia A Ledes VA4 laska DI L. wn Vi o
) r.':-m;m'l
Resumo Consoldado da Movimentagho Dasas Comvodhomdalviegho. . .. iitipheln
40N 5C  Tpodnfundo [erela Fun (nans P e, AN
Salh (s Aty 0.00 Rend Base Trb w,,yic . "';',;;
AN 272050 R 121 %840 o
Resoows OF
Rewpie oot Trnady :g 000 om
Caretos > 0.00
LAt ey 0wy
Sa Bl Ay ) “'i’:g'%
Reanreets oo o Aes .
Reatadulidade por Fundo
) No Més Mo Ano Colaem: Cotaem
(%) (%) 2011072021 20112021
AUTOAATICO RF 044 197 1,740052 1.7%3n
Movimentagdo por Fundo
Corta
0554 0001 0000000026449 Agicagbes Resgates Sakdo Bruto Rertab Més
WO RF 0,00 2732050 4134558C 187.77¢
t:rvoi:’enb;to Detalhada
Conta  0554.0003.000000002644-9
Cédigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXAFIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.6520001 48
Data Histonco Valor RS Qe de Cotas
o RESGATE AUT 2263050 129578200
RRF 6,340
OF 0.00
RENDIMENTO 31.73C
RENDIVENTO BASE TRIB, 31,738
18 RESGATE AUT €9,00D 39479769
RRF 0200
IOF 0.00
RENOMENTO 1.02C
RENDIMENTO BASE TRIB 1.02C
2 RESGATE AUT 400,000 285325
IRRF 1310
OF 0.00
RENDIMENTO B.S5C
RENDMENTO BASE TRIS. 6,55C
o RESGATE RRF LE 10,852 13790 64.77C768
. RENDWENTO BASE TRIS. $69.060
Informagdes a0 Cotista
Servigo de Atendimento ao Cotista
SAC Caixa
0800-728-010¢ Enderaco para Correspondéncia:
Ouwdora Caixa Postal 72624, $36 Pauk'SP CEP: 01405-001
0800-725.7474 Endereco Elatranico:
htp CO Caixa gov briwps/portaliaieconosco

lof2
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s 04, ESTADO DO CEARA Nota N°
ﬂ PREFEITURA DE SOBRAL 0000001315
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
@ ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragho | 24112020 Compoténcia NOVI2021 N°® da NFS-e Substtuida 0
N* do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simplas SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social [A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Endereco |[AVN B, 651 - COHAB I
CPF/CNPJ  |21.535.796/0001-57 ] lnsc.Munidpal] 14591 ]url CE | Insc. Estadual l 0
Cidade|SOSRAL [ c.epl62050820 | compl |Tetetone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE E-mall
Endereco | COM RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK. 200 DOM JOSE 62015050 SCBRAL-CE
. CPF/CNPJ| 12.411.762/0001-60 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM GQUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCAGAO DE IMPRESSORA RICOH 3510 MENSAL (REFERENTE A OUTUBRO) ¥ 41237 41237
PABO.RY / (4 | 24
COM REQURSG UQ riiuk

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

1401 71401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO éMDENADORD; DESPERAC
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 0.00 | corms | 0,00 ] mss | 000| csu | 000| rrF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 41237 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 412,37
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo () Deduglo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(<) Retencdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 412,37
Outras Retengdes 0.00 Codigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 12,37 s7hbd3rak ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 400,00 http:/iwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 1237
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 24/11/21 11:58 E{I\;l b‘m 1.U.;::'.:: >-.'! : ‘:l \m Hora da emissdo: 11:58:27
CONSTARTES KCS A RITAFII TAL
FORAM RECESIDOS E C~ WreRi203
paTA: 2/ WA/ _H i
| RESFONSAVEL SPnsL et
CPE: ASAAGC Y03 -1

—-——
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA FIRELI-MI
Fonc QUQIN1T108  3111-3699

CNPJ 21 838 796 000157

RUA AV B, 651

SOBRAL-CL

RECIBO

RS 400,00

?eccpcmos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOOLAR PROFESSORA MARIA
JOSE a quantia de RS: 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) referente @ nota

fiscal de N° 1315 firmo(amos) o presente recibo.

g
SOBRAL, Z{( DE “Nuseminls DE 2021.

ANATANA AGUIAR \/%A*W\

(33,525 i6/0001-57

l-"\, B(C. CCHAB ) X' 33
Cohat i - CEP: B2.0%4-420
!_Q()""-\L e
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0
Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.
REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

BRAL-CE.

NTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE.

ITEM

UND

QTDE

DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 jo1 o1 LOCACAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA | RS 41237  [RS 412,37
. RICOH
TOTAL RS 412,37
SOBRAL, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 :
ANATANA AGUIAR 77

')11525 "?6/00 il- 5
FTTRE AGUIAR 30USAEIRE

B ama- e’ '}1
Rv-B(Ls GURAT i 0 s
kCc’*sbl‘ CEP: S2.40-A50

L sOBRAL - G
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- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
-Manutencdo de Impressora SILVIO CESARSS.
-Aluguel de Impressoras SOUSA-ME
-Suprimentos de Informética
13.859.826/0001
Re om d 52
- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO
- Manutengdo de Impressora AGUIAR, 257
- Aluguel de impressoras CARIRE CE

-Suprimentos de informatica

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE

It Descrigdo do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 1 RS 550,00 RS 550,00
LOCAGCAO DE IMPRESSORA MENSAL
TOTAL RS 550.00

[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

SILVIO CEZAR

S IWee  @ren

SOBRAL, 06 DE NOVEMBRO DE 2021 SILVIO CESA: 5 prties
. \ 13:859.£2C

Av. Dep. Clizio A

Ubpintnabs nenondezars
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BONI IMPRE SSORAS

CIEY D I8 | R QUL 0215

PROPOSTA COMERCIAL
ATT. CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE.

Especificagao Unid. | Quant.| VI. UNIT. VI. TOTAL B
(RS) (RS)
LOCACAO DE IMPRESSORA RICOH MENSAL 01 01 |R$600,00 R$600,00
TOTAL TOTAL R$ 600,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 07 DE NOVEMBRO 2021,
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231172021 1709 Consulta Ragulardada do Fmpragadar

CAIXA

AIXA L CONOMICA FTDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirs de prova contra cobranca de

quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:12/11/2021 a 11/12/2021

Certificagdo Numero: 2021111202011277802640
Informacéo obtida em 24/11/2021 12:13:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

m
hl!pcllconsulu-cﬂ.calxa.gw.brlcomullacrllpagcslcmsulnEmpngadOfi“
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202115915482

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

{ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

--t‘n-o.o.-‘o.o--ttw-ttt-‘.tvt-t--utv-ttttnttttttttttttt.tt‘

~ 'CNPJ / CPF:

121535796000157

'RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio,

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/09/2021 As 11:29:55
VALIDA ATE 29/11/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada vi

a Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

756000157
"""‘"""""""“"”"'W“ﬁ'm"‘u-woow:cmaaonegawuwummcnmwww-zamwz'535

btk e Cndezary



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N" 0000009673

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscngdo Contribumnte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No Regquenmenta Natureza juridica
Q000009673/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

pertificares para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros ca divida ativa e de

dimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n3o existir
teguerente, renhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretdria do Org¢amento e Finangas se reserva o direito ds inscr
postariorrente venham a ser apurados. Para Constar

em em nome do(a)

éver e cobrar as dividas que

« foi lavrada a presente Certidio,
A aceitacio desta certidio estd condicionada a verificagio de sua

autenticidade na internet, nos
seguinte enderecgo: http://services.speedgov. com.br

SOBRAL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/02/2022

COD. VALIDAGAO 0000009673
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23/11/2021 17:08

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Recelta Federal do Braslil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo estid condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.or>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>,

Vilida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ B FILLALS)
CNPJ: 21,535.796/0001-%7

Certidao n®: 200504%8/2021

Expedicao: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180

(cento e oitenta) dias, contados da d
de sua expedicdo.

ata

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucao Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
O0s dados con

Tribunais d

(MATRIZ E FILIAIS),
/0001-57, NAO CONSTA do Banco

stantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
0 Trabalho e estao atualizados até 2
anteriores & data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se 3 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Tnternet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

(dois) dias

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacio das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quante as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos pPrevidencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

vl ' Uguatdme:s endt@tot . pua
i 0 i
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CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21.535.796/0001-57, representado por ,
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE.

LOCATARIA CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE, END: RUA PRESIDENTE JUSCELINO
KUBITSCHECK, N° 200. CNPJ: 12.411.762/0001-60 CEP: 62.015-050 SOBRAL-CE. Contratam a locagdo
de equipamento abaixo especificado, mediante as condi¢bes contidas nas clausulas a sequir;

1 - O Objeto desta locagéo é o seguinte equipamento: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH 3510.
(COM 02 TONER) 01 TRASFORMADOR.

2 - O equipamento constante da clausula anterior seré instalado na RUA PRESIDENTE JUSCELINO
KUBITSCHECK, N°200.

3 - A Locataria pagara mensalmente, contados a partir da data de instalag@o do equipamento, um aluguel de

R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e impressdo de quantidade de copias
liberada.

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.
INICIO: 05/01/2021.. TERMINO: 05/01/2022.

Paragrafo Primeiro: A Locataria obriga-se pelos pagamentos do alugue

| estipulado neste contrato até o final
do prazo ajustado, na forma do artigo n° 571 do Cédigo Civil Brasileiro.

em qualquer época de vigéncia deste contrato. Na hipétese de suspensao, exting3o ou vedagao do uso do

7 - A Locadora, pelo presente, se obriga a manter o equipamento em perfeitas condigdes de funcionamento,
sem qualquer dnus para a Locataria, até o final do presente contrato de locagao, prormogado ou ndo.

relacionado.

Paragrafo Primeiro: Fica desde
materiais de consumo objeto d
de unidades a maior sera cob
Locadora.

ja estabelecido que, caso seja necessario o fomecimento de quaisquer
este instrumento em nimero maior que o definido na lista anexa, a diferenca
rada da Locataria, com base nos pregos a época vigentes na tabela da

10 - A Locadora entregara e instalard o equipamento no local indicado pela Locataria, em perfeitas condigdes
de servir ao uso a que se destina. As despesas de preparag3o das instalagdes elétricas, entretanto, sdo de
responsabilidade exclusiva da Locatéria, a qual recebera da Locadora as especificagdes comespondentes.

11 - E de responsabilidade da Locadora, por si ou por terceiros por ela credenciados, em ambas as hipéteses
Sem qualquer dnus para a Locatania, os servigos técnicos e manutengo e reparo do equipamento,
substituindo, tambem POr sua conta, todas as pecas que se fizerem necessarias em deoorrénda_ do uso
nomal. Esses servicos sersio prestados exclusivamente no Teritério Nacional e durante o hordrio normal de
expediente comercial da Locadora. Se necessario que estes servigos sejam prestados fora desse hordrio
normal, a pedido da Locatéria, um aviso prévio por escrito deve ser apresentando pelo Locador.

12 - A Locadora aplicara no equipamento, quando necesséria a substituigdo de partes e pecas originais,
adequadas, novas ou, Quandc? nép:. que rﬁ:ntenham as especificagdes técnicas do fabricante, para o que fica,
desde logo, autorizada pela Locataria,

Ubpintnabs nenondezars



13 - £ de responsabilidade da Locataria:
a) Usar o equipamento corretamente e ndo sublocar, ceder nem transferir a locagdo, total ou parcial;

b) Manter o equipamento no local exato da instalagao. Qualquer mudanga sé sera permitida mediante o
prévio consentimento por escrito da Locadora, ficando a critério exclusivo desta a mudanga de uma cidade
para outra. Quaisquer despesas decorrentes dessas mudangas de local, inclusive mas nao exclusivamente,
transporte, montagem, colocagdo do equipamento no novo local indicado e novas instalagdes elétricas,
correm por conlta exclusiva da Locatéria;

¢) Nao introduzir modificagdes de qualquer natureza no equipamento;

d) Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre o equipamento,
inclusive impedindo sua penhora, seqlestro, amesto, arrecaqaq;ao, etc., por terceiros, notificando-os sobre o
direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre o equipamento;

e) Comunicar imediatamente a Locadora qualquer interveng&o ou violagdo por terceiros de qualquer dos seus
direitos em relagdo ao equipamento;

f) Permitir o acesso de pessoal autorizado da Locadora para realizagdo da manutencgao ou reparos do
equipamento e, ainda, para o seu desligamento ou remogao, nas hipéteses cabiveis:

g) Responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutilizagdo do equipamento, ressalvadas as hipéteses

de casos fortuitos ou de forga maior, bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigagdes
previstas neste contrato ou em lei;

h) Nao permitir que terceiros nao autorizados ou credenciados pela Locadora intervenham nas partes e nos
componentes intemos do equipamento.

14 - A Locatéria obriga-se a pagar pontualmente os aluguéis e as faturas de fomecimento de matenais de
consumo, em banco(s) indicado(s) pela Locadora e do(s) qual(is) sera a Locataria devidamente avisada, ou
em outros locais, ou ainda a cobradores da Locadora, quando esta assim o admitir por prévio aviso a
Locataria. As faturas ndo pagas até o vencimento serdo acrescidas da variagao do IGP-M, aplicada pelos
dias de atraso, cominada, também, multa de dois por cento (2%) e juros de mora de um por cento (1%) ao
meés ou fragdo, sem prejuizo das demais sangdes apliciveis, dentre as quais o desligamento temporario do
equipamento, a suspenséo da Assisténcia Técnica ou a rescisao deste contrato.

19 - A infragdo, por qualquer das partes, das obrigagbes assumidas no presente contrato dara a outra o

direito de rescindi-lo, independentemente de intimag3o judicial ou extrajudicial, bastando, para isso, aviso por
escrito, com prazo de trinta (30) dias contados da inadimpléncia.

20 - Fica eleito o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dirimir quaisquer questdes oriundas deste contrato,
renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem de pleno e comum acordo com todas as cldusulas, fimam o presente instrumento, por si e
eventuais sucessores, em duas (2) vias de igual teor, para um s efeito, com vigéncia a partir da data de sua
assinatura, na presenca de duas testemunhas que a tudo assistiram.

SOBRAL, 05 DE JANEIRO DE 2021.
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£ N lamn oda & Sooss
AC CARTUCHO

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
CNPJ: 21,636.796/0001-57
REPRESENTADA POR P33 nann
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA 15257 6/90p 1.5 7°

Locador A DEAGUIAR 50USA £10%, s

Av. B(Cy COHAB 1), 4 53
Cohan I CEp: 82.0%0-429
LsoaraAL wne®. C 2|

?Ol“’z'\"\&?:?[l.\tlvw ;(s s.E\:,L\/Z o

Locatéario(a)
CONSELHO ESCOLAR PROF. MARIA JOSE
CNPJ: 12.411.762/0001-60

btk e Cndezary




